Dachberghutte

2480 m u. M.

ANKOMMEN — BESTELLEN - GENIESSEN

Wir freuen uns mit euch, liebe Gaste, auf eine
genussvolle Wintersaison auf der heimeligen
Dachberghutte! Sonne ist garantiert, wenn nicht auf
der Terrasse, findet ihr sie sicher in unseren Herzen!

Danke fiir euren Besuch
Susi, Reto und Herbie



KALTE GETRANKE
MINERAL- UND SUSSGETRANKE

Valser Mineral prickelnd
Valser Mineral still
Valser Viva Birne Melisse
Valser Viva Kriuter zZitrone
Coca-Cola

Coca-Cola Zero

Rivella rot

Apfelshorley Mohl
Fusetea Peach Hibiscus

BIER UND MoOST

Calanda Edelbrau
Calanda Radler

Calanda Senza
Appenzeller Weizen, bio

Appenzeller Weizen ohne Alkohol

Mohl Apfelsaft mit Alkohol

Mohl Apfelsaft ohne Alkohol

Vel

5dI
5dI
5dI
5dl
5dl
5dI
5dI
5dI
5dI

3.3dl
3.3dl
3.3dl
5dI
5dI
5dI
5dI

CHF

5.00
5.00
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50

CHF
5.00
5.00
5.00
7.00
7.00
6.50
6.50



WEISSWEINE
Jeninser Riesling Sylvaner
Jeninser Riesling Sylvaner

ROTWEINE
Jeninser Pinot Noir AOC Obrecht
Jeninser Pinot Noir AOC Obrecht

SCHWEIZER LIKORE

Roteli Vol. 20%

Heuschnaps Vol. 25%

Shots Chriter, Zwetschge, Kernobst

2 dI
5dl

2 dl
5dI

2 cl
2 cl
2 cl

CHF
12.00
26.00

12.00
26.00

4.50
5.00
4.00



HEISSE GETRANKE ALKOHOLFREI

Kaffee
Kaffee mit Schlagrahm

Tee
Pfefferminz, Schwarztee, Hagebutten, Krauter

Punsch Apfel, Orange, Rum, Waldbeer, Ingwer/Zitrone
Heisse Schoggi / Caotina

Heisse Schoggi mit Schlagrahm

Heisse Ovomaltine

Heisse Ovomaltine mit Schlagrahm

HEISSGETRANKE MIT « SCHUSS»

Huttenkaffee Zwetschgen- & Orangenschnaps
Kaffee Baileys

Kaffee Amaretto

Schimli Pflimli

Kaffee Lutz Kernobst, Zwetschge, Chriter
Lumumba caotina mit Rum & Rahm
Jagertee

Weisser Glihwein

Holdrio Hagebuttentee mit Zwetschge
Dachberggeist pfefferminztee mit Chriiter

Vel

CHF

4.50
5.50
4.00

5.00
5.00
6.00
5.00
6.00

CHF

9.00
9.00
9.00
9.00
7.50
9.00
7.50
7.50
7.50
7.50



KALTE SPEISEN

Es Wirschtli
Valser Trockenwurst
mit Brot und Essiggemuise

Es Dengschi Chaas
Bio-Valser Bergkase 100gr
mit Brot und Essiggemuse

Es Valser Chaas- und Wurschtbrittli
Trockenwurst und 100gr Kase
mit Brot und Essiggemuise

Sardinen aus Portugal
Pikante Sardinen mit Brot und Zwiebeln

CHF

12.00

9.00

19.00

10.00



WARME SPEISEN CHF

Gulaschsuppe mit Brot 12.00
Tagessuppe vegetarisch mit Brot 10.00
Ds Hitta Igchlempta «vegetarisch» 11.00
Heisses Brotchen mit Tomaten, Pesto, Mozzarella

Ds Bodastandiga Igchlempta 11.00
Heisses Brotchen mit Schinken, Emmentalerkase

Heisse Valser Siedwurst 12.00
Heisse Valser Kaseknackerwurst 12.00

mit Brot und Senf

Weitere Tagesangebote auf der Holztafel bei der
Theke!

SUSSSPEISEN CHF

Nussgipfel 5.00
Mandelgipfel 5.00
Diverse Kuchen (mit Rahm + CHF 1.00) 6.00

Lebkuchen, Rieblitorte, Apfel-Carameltorte, Friichtekuchen
gemass Tagesangebot

Kagi fret /Balisto/Snickers 2.00

Vel



UNSERE PHILOSOPHIE

Wir legen grossen Wert auf Nachhaltigkeit und
Qualitat. Kase und Fleisch beziehen wir von unseren
lokalen Produzenten. Es ist uns wichtig, auch
vegetarische Speisen anzubieten. Mit viel Herzblut
versuchen wir aus unserer kleinen Kiche das
Bestmoglichste herauszuholen und freuen uns Uber
zufriedene Gaste.

Fiir Spezialwiinsche aufgrund von Allergien und
Unvertréglichkeiten wendet euch bitte direkt an uns.

EN GUETE!



